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سال دوازدهم    شماره 2320  جهان چهارشنبه    20 خرداد 1394

دستیابی ارتش آمریکا
 به بایگانی اطلاعاتی داعش

  ــی درباره ــات مهم ــه اطلاع ــکا ب ــش آمری ارت
ــت. یگان های  ــت پیدا کرده اس گروه «داعش» دس
ــرق  ــکا در جریان عملیاتی در ش ــژه ارتش آمری وی
ــوریه، به اسنادی دست یافته اند که شواهدی از  س
ــاختارهای فرماندهی و مالی این گروه را روشن  س
ــه نقل از منابع  ــد. روزنامه نیویورک تایمز، ب می کنن
ــت آمریکا، گزارش داده در این  خبری خود در دول
ــف شده  عملیات چندین لپ تاپ و تلفن همراه کش
است. حجم اطلاعات به دست آمده ای که بازرسان 
ــا هفت  ــدود چهار ت ــد، ح ــار دارن ــون در اختی اکن
ــت. همچنین بررسی این  ترابایت گزارش شده اس
اطلاعات شواهدی از ساختارهای مالی و اقدامات 
ــان  ــتی را در اختیار بازرس امنیتی این گروه تروریس
ــه آیا این  ــت ک ــن نیس ــت. هنوز روش قرار داده اس
ــل اقامت رهبر  ــه یافتن مح ــات می توانند ب اطلاع

داعش، ابوبکر البغدادی، نیز کمک کنند یا خیر. 

ناکامی حمله زمینی عربستان
 به یمن

  ــه یمن و ــتان ب ــان با ادامه تجاوز عربس هم زم
کشته شدن دو سرباز عربستانی در حمله نیروهای 
حامی انصاراالله به مناطق مرزی یمن با عربستان، 
ــروی نیروهای زمینی  نیروهای انصاراالله مانع پیش
ــدند.  ــرض» ش ــرزی «ح ــه م ــتان در منطق عربس
ــه «توفان  ــوم ب ــلاف عربی موس ــای ائت جنگنده ه
ــمال شهر  قاطعیت» همچنین حملات خود به ش
ــد تاریخی مأرب را نیز  ــدت بخشیده و س عدن را ش
ــدف قرار دادند. در همین حال، جنبش انصاراالله  ه
مانع نخستین تلاش برای پیشروی نیروهای زمینی 
ــل خاک  ــرض» در داخ ــه منطقه «ح ــتان ب عربس
ــل گذرگاه «الطوال»  ــد. این منطقه در مقاب یمن ش
ــتان قرار دارد. خبرگزاری «سبأ» یمن نیز این  عربس
ــرای مداخله زمینی در  ــتان ب اقدام را تلاش عربس
ــخنگوی رسمی  ــوی دیگر، س ــت. از س یمن دانس
ــازمان ملل، اعلام کرد  ــر کل س ــون»، دبی «بان کی م
ــود درخصوص  ــه تعهدات خ ــتان تاکنون ب عربس
تسهیل اوضاع انسانی در یمن، عمل نکرده است. 

حذف نام اسرائیل
 از «فهرست ننگ»

  ــه جنایات ــازمان ملل ب ــود اعتراضات س با وج
ــازمان  ــطینی، این س ــه کودکان فلس ــرائیل علی اس
ــه  ــوم ب ــت موس ــرائیل در فهرس ــام اس از درج ن
ــه گزارش  ــرد. ب ــودداری ک ــگ»، خ ــت نن «فهرس
ــی زروقی»، نماینده  ــکای نیوز عربی، اخیرا «لیل اس
ــودکان و  ــور ک ــازمان ملل در ام ــرکل س ــژه دبی وی
ــی  ــلحانه در پیش نویس گزارش ــای مس درگیری ه
که آن را برای «بان کی مون»، دبیرکل سازمان ملل، 
ــرائیل و برخی گروه ها در  فرستاد، پیشنهاد داد اس
ــیاه سازمان ملل درخصوص نقض حقوق  لیست س
ــت  ــت که به «لیس ــودکان قرار گیرند. این فهرس ک
ننگ» معروف است شامل کشورها و سازمان هایی 
ــت که به نقض حقوق کودکان پرداخته اند. اما  اس
سازمان ملل که بارها در گزارش های خود اسرائیل 
را به جنایات علیه کودکان متهم کرده، از درج نام 
ــت امتناع کرد. منابعی در  ــرائیل در این فهرس اس
سازمان ملل اعلام کردند تصمیم بان کی مون برای 
ــنهاد زروقی تصمیمی «غیرمعمول» بوده  رد پیش
است. همچنین دیده بان حقوق بشر نیز در بیانیه ای 
اعلام کرد از بان کی مون خواسته تا اسامی تمامی 
ــت به  ــلحی را که دس ــای مس ــورها و گروه ه کش
ــت موسوم  جنایت علیه کودکان می زنند در فهرس
به «لیست ننگ» قرار دهد و در برابر فشارهایی که 
ــنگتن و تل آویو برای عدم درج نام اسرائیل در  واش
ــت اعمال می کنند، بایستد. این در حالی  این فهرس
است که روزنامه «هاآرتص» نوشت اسرائیل برای 
ــوم  ــدرت بمب های خود موس ــزان ق ــنجش می س
ــری آزمایش های  ــف» یک س ــای کثی ــه «بمب ه ب
ــوی  ــتفاده از س انجام داده تا اثر آن را در زمان اس

«نیروهای دشمن» بداند. 

«جهاد» در میانمار
  ــلمانان میانمار خواست طالبان پاکستان از مس

ــان مبارزه کنند.  ــرده و با حاکمان کشورش ــا قیام ک ت
ــی  آنها همچنین گفته اند منابع و پایگاه های آموزش
ــت گرفتن  ــک به آنها برای «به دس طالبان برای کم
شمشیر»، آماده است. به گزارش ایسنا، «احسان االله 
احسان»، سخنگوی جناح تندرو «جماعت الاحرار»، 
ــت آنها با  ــتان، گف ــان پاکس ــک طالب ــش تحری جنب
مسلمانان گرفتار روهینجا در میانمار ابراز همدردی 
می کنند. میانمار از به رسمیت شناختن ۱٫۳  میلیون 
ــهروند خودداری می کند و  روهینجایی به عنوان ش
محدودیت های زیادی ازجمله در رابطه با گسترش 
ــغل علیه آنها  ــی به ش خانواده، تحرکات و دسترس
ــان در پیامی  ــخنگوی طالب ــت. س ــال کرده اس اعم
ــار، گفت:  ــام قدیم میانم ــتفاده از ن ــی و با اس صوت
ــت  ــیر به دس من به جوانان «برمه» می گویم شمش
ــت  بگیرید و در راه خدا قیام کنید. هیچ تردیدی نیس
که خدا با ماست. مراکز آموزشی ما، منابع، مردم و 
ــان ترکردن کار شما، فراهم  هر چیز دیگری برای آس
است. همچنین «نواز شریف»، نخست وزیر پاکستان، 
ــئله که  ــدف تبیین این مس ــا ه ــژه ای را ب ــه وی کمیت
پاکستان چه کار می تواند برای روهینجایی ها انجام 

دهد، تشکیل داده است. 

«باراک اوباما»، رئیس جمهوری ایالات  متحده، هرچه 
ــد، پیشگوی قابلی است؛ حتی اگر پیشگویی هایش  نباش
ــانی از معیارهای  ــادی اندک، اغلب نش ــا ضریب اعتم ب
رایج نداشته باشد. آخرین نمونه آن نیز پیشگویی دو روز 
پیش او مبنی بر وخامت روزافزون تهدیدات سایبری در 
ــاعت  قبال دولتش بود که اثبات آن حتی کمتر از ۲۴ س
ــه در اجلاس  ــوری آمریکا ک ــد. رئیس جمه زمان  طلبی
ــور صنعتی در آلمان سخن می گفت،  ــران هفت کش س
ــم گیر امنیتی در  ــود خلأهای چش ــان به وج ضمن اذع
ــئله  ــان داد مس ــی، اطمین ــه ای دولت ــتم های رایان سیس
ــده نه تنها به  ــایبری علیه منافع ایالات متح حملات س
ــدت  این زودی ها از بین نخواهد رفت، بلکه روزبه روز ش
ــیاری مقامات  ــت. او در حالی بر لزوم هوش ــد یاف خواه
ــئولان  ــت و اظهار امیدواری کرد مس ــی تأکید داش دولت
ــکا بتوانند در آینده هماوردی مطمئن برای  امنیتی آمری
ــند، که منظور  ــرد تهاجمی متجاوزان اینترنتی باش رویک
ــای چینی بود؛  ــه، متوجه هکره ــالا بیش ازهم او احتم
ــی با نفوذ در  ــه ادعای مقامات آمریکای ــی که ب هکرهای
پایگاه های داده اداره مدیریت خدمه دولت آن کشور، به 
سوابق و اطلاعات دستِ کم چهار میلیون نفر از کارکنان 
فدرال آمریکا تعرض کردند. اما رئیس جمهوری ایالات 
ــاهد اولین  ــاعاتی بعد، ش ــت س متحده هنوز نمی دانس
ــمی ارتش  ــایت های رس رخنه اینترنتی به یکی از وب س
ــایت رسمی ارتش  ــئولان وب س آمریکا خواهد بود. مس
ــخ به حمله ای  ــنبه و در پاس آمریکا، در حالی روز دوش
اینترنتی ناچار از خاموش کردن سرورهای این وب سایت 
ــایبری علیه منافع  ــر هرگونه حمله س ــدند که پیش ت ش
ــاب های رسمی ارتش  ارتش آمریکا تنها منحصربه حس
ــبکه های اجتماعی چون توییتر و یوتیوب می شد.  در ش
سرتیپ «مالکولم فراست»، سخنگوی ارتش آمریکا، در 
ــی از محتوای  بیانیه ای ضمن تأیید نفوذ هکرها به بخش
ــش، از اقدامات  ــمی ارت ــایت رس ــان وب س ــرور میزب س

ــرای اطمینان از  ــه ب ــر داد ک ــئولان خب ــگیرانه مس پیش
دسترسی نداشتن هکرها به اطلاعات نظامی، وب سایت 
را به طور موقت از دسترس همگان خارج کرده اند. این 
ــت که وب سایت army.mil که روز گذشته  در حالی اس
ــر گرفت،  ــدت کوتاهی فعالیت خود را از س ــس از م و پ
در حقیقت ویترین ارتش آمریکاست که با فراهم آوردن 
ــیع برای عموم علاقه مندان، کمک  منابع اطلاعاتی وس
ــن بزرگ ترین  ــد در ای ــذب نیروهای جدی ــه ج ــایانی ب ش
ــامل هیچ گونه اطلاعات  ــت و ش ارتش جهان کرده اس

طبقه بندی شده و محرمانه ای نیست. 
ــه صفحات  ــا نگاهی ب ــاف، تنه ــن اوص ــام ای ــا تم ب
ــده در آن  ــایت و پیام های منتشرش ــده این وب س هک ش
ــع حملات، این بار نه چینی ها یا  کافی بود تا دریابیم منب

ــب به داعش،  ــایبری منتس روس ها، یا حتی مهاجمان س
ــه اعتراض  ــت ک ــوریه» اس ــه «ارتش الکترونیک س بلک
ــط مربیان و  ــوری توس ــیان س خود را به آموزش شورش
ــاران آمریکایی اعلام داشته اند. ارتش الکترونیک  مستش
سوریه که در حساب توییتری خود مسئولیت حمله روز 
ــت، در پیامی به داوطلبان  ــنبه را برعهده گرفته اس دوش
ــدار داده که فرماندهانشان معترف به  ارتش آمریکا هش
ــرحد  ــتند که عاقبت تا س آموزش نظامی نیروهایی هس
ــن اولین  ــتافت. اما ای ــان خواهند ش ــگ آن ــرگ به جن م
ــوریه در اعتراض  ــش الکترونیک س ــت که ارت باری نیس
ــور،  ــه دخالت قدرت های غربی در میدان جنگ آن کش ب
ــی ائتلاف  ــایت های حام ــن علیه وب س ــی نمادی حملات
انجام می دهد. این گروه از هکرها که از سال ۲۰۱۱ و تنها 

چندروز پس از آغاز اعتراضات علیه دولت «بشار اسد»، 
ــوریه در فیس بوک اعلام موجودیت  رئیس جمهوری س
کرد، اغلب به عنوان بازوی موازی در ردیابی شورشیان و 
مخالفان در عرصه مجازی شناخته می شود؛ کارویژه ای 
ــدن طرف های  ــه به مرور زمان و با هرچه گسترده ترش ک
ــوریه، اهدافی بین المللی را نیز  درگیر در میدان جنگ س
دربرگرفت. در حقیقت از ماه جولای ۲۰۱۱ بود که ارتش 
ــایت دانشگاه های  ــوریه با حمله به وب س الکترونیک س
«کالیفرنیا» و «هاروارد، کارزار مخدوش سازی وب سایت 
ــاب های کاربری حامیان غربی شورشیان سوری را  و حس
آغاز کرد؛ کارزاری که تقریبا هیچ کدام از رسانه های عمده 
ــاب های  ــته و با نفوذ در حس ــی را بی نصیب نگذاش غرب
ــی،  ــرز، ای بی س ــون رویت ــی چ ــی خبرگزاری های اجتماع
آسوشیتدپرس و روزنامه هایی چون نیویورک تایمز سعی 
ــانه ای را بازتعریف کند.  ــته تا روایت های جاری رس داش
ــوریه  ــر ارتش الکترونیک س ــلط دولت ب ــال، تس بااین ح
ــیاری از کارشناسان امنیتی  ــت. بس هنوز محل تردید اس
ــوری بر این باورند که ارتش الکترونیک  ــیان س و شورش
ــوریه در حقیقت کارزاری نمادین است که با نمایش  س
ــطحی از رویه های خاموش نظارت دولتی بر  ظاهری س
ــوری و  ــیان س مخالفان، درصدد هراس افکنی بر شورش
ــت. رئیس جمهوری سوریه نیز در  حامیان غربی آنان اس
حالی به طور ضمنی از این گروه سایبری به عنوان ارتشی 
واقعی در عرصه مجازی تمجید کرده که یکی از رهبران 
ارتش الکترونیک سوریه دو سال پیش و در مصاحبه ای 
که به صورت ناشناس با وب سایت «دیلی بیست» انجام 
ــجوی  ــود این ارتش از ۹ دانش ــده ب ــود، مدعی ش داده ب
ــوری ساکن در این کشور تشکیل شده که فاقد هرگونه  س
ــد هستند؛ مدعایی  ــازمانی با دولت اس ارتباط مالی یا س
ــده و  ــای روزآمد به کارگرفته ش ــه تاکتیک ه ــه با نظر ب ک
ــایت این گروه  ــی موقت وب س ــینه میزبان همچنین پیش

توسط سرورهای دولتی چندان قابل اعتماد نیست. 

وب سایت ارتش آمریکا به دلیل حمله هکرهای سوری از دسترس خارج شد

دروازه نرم جهنم

نتیجه انتخابات اخیر ترکیه می گوید «عدالت و توسعه» 
بعد از ۱۳ سال، دیگر اکثریت مطلق پارلمان این کشور 
را در اختیار ندارد؛ نتیجه ای که پیامی است به «رجب 
طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، که در سودای 
تغییر نظام سیاسی و قدرت گیری بیش ازپیش بود. در 
آن سو اما، در پایگاه حزب «دموکراتیک خلق ها» جشن 
و سرور برپا بود. حزب طرفدار کُردها با به دست آوردن 
۸۰ کرسی، اولین حزب کُردی است که به پارلمان ترکیه 
راه پیدا کرده است. در گفت وگوی پیشِ رو «کریستین 
امانپور»، مجری سی ان ان با «صلاح الدین دمیرتاش»، 
رهبر این حزب، درباره این پیروزی و چشم انداز آتی 

ترکیه به بحث نشسته است.

  از نتیجه انتخابات چقدر تعجب کردید و این  
نتیجه درحال حاضر بیانگر چه چیزی درباره ترکیه 

است؟ 
ــب نکردیم؛ نه من و نه  ــا از نتیجه انتخابات تعج م
ــم در حزب. یک عدم باور عمومی درباره توان  همکاران
ــت. کمپین انتخاباتی  ــتانه وجود داش عبور ما از این آس
ــواری بود. اما حالا ما در پی نظامی کثرت گرا  بسیار دش
ــتیم و می خواهیم جلو دیکتاتوری  و حامی آزادی هس
ــه روی او  ــته ایم در را ب ــم. ما توانس ــان را بگیری اردوغ
ــت و هرکسی  ببندیم و این نتیجه خوبی برای ترکیه اس
ــحال کرد. ما با وجود  را که در این باره نگران بود، خوش

مشکلات، پیروزی دموکراتیکی به دست آوردیم. 
  اردوغان سال ها به عنوان کسی شناخته شده   

بود که با موفقیت، اسلام و دموکراسی را ادغام 
کرده است. شما یکی از وکلای  مدافع حقوق بشر 
هستید. فکر می کنید دلایل انسانی نتیجه این 

انتخابات چیست؟ 
ــات  انتخاب ــه  نتیج ــد  می دانی ــه  ک ــور  همان ط

ــال  س ــت جمهوری  ریاس
از  ــی  حاک ــه  ترکی ــته  گذش
ــای  آق ــدی  ۵۲درص رأی 
ــن  ــود و او اولی ــان ب اردوغ
ــب  منتخ ــور  رئیس جمه
انتظار  ــد.  ــه ش ــردم ترکی م
ــوان  ــه او به عن ــت ک می رف
ــط در  داور و یک فرد متوس
ــت مداران  میان دیگر سیاس
عمل کند، اما آقای اردوغان 
ــت  گفت که این چیزی نیس
او  ــد.  کن ــی  راض را  او  ــه  ک
ــرد،  ک ــان  بی را  ــش  تمایل
ــرای تغییر قانون  آرزویش ب

ــوری فعال در  ــه رئیس جمه ــدن ب ــی و تبدیل ش اساس
ــات عمومی  ــت جمهوری، اما انتخاب ــام ریاس ــال نظ قب
ــود. مردم  ــه این تلاش ها ب ــدم علاقه ب ــان دهنده ع نش
ــکیل دولتی  ــان دادند و او را از تش به او کارت قرمز نش

تک حزبی بازداشتند. 
  ،اگر تحت توازن جدید قدرت، ائتلاف شود   

مردمی که به شما رأی دادند، چه انتظاری دارند؟ 
شما سکولارها و بخش زیادی از لیبرال ها را جذب 
خود کردید. تکلیف سرکوب مخالفان و منتقدان 
سیاسی چه می شود؟ سرکوب رسانه ها؟ مردم 
ترکیه چه انتظاری می توانند از دولت جدید داشته 

باشند؟ 
ــامل  ــتیم که ش ــتی کثرت گرا هس ــی سیاس ــا حام م
ــود. ما  ــیحیان و یهودیان می ش ــلمانان، مس حقوق مس
ــی تبعیض قائل نیستیم و این سیاست ها  برای هیچ کس
ــا و  ــن تبعیض ه ــه چنی ــم ک ــال می کنی ــی دنب را زمان
ــت. حمایت و  ــده اس ــه فراگیر ش ــی در منطق تنش های

حفاظت از حقوق همه این 
ــه، کردها،  ــا از جمل گروه ه
ــت.  اس ــم  مه  ... و  ــان  زب
«عدالت و توسعه» قادر به 
باثبات و  تشکیل جامعه ای 
ــت و سعی  مداوم نبوده اس
ــن اینکه  ــا گفت ــد ب می کردن
«من اینجا هستم پس ثبات 
هم وجود دارد و اگر نباشم 
بود»  ــد  خواه ــرج  هرج وم

مردم را مرعوب کنند. 
و  «عدالت  حزب 
آقای  حزب  توسعه»، 
هم  هنوز  اردوغان، 
بیشترین آرا را دارد و بیشترین قدرت را. در چنین 
شرایطی فکر می کنید موفقیت و دستاورد باورنکردنی 
شما چگونه می تواند توازن قدرت را برهم بزند یا 

دست کم سیاست ها را تغییر دهد. 
ــت که عدالت و توسعه اکثریت پارلمان  درست اس
ــداد بالای آرای  ــار دارد، اما آنها به خاطر تع را در اختی
ــکیل دولت  ــی های لازم برای تش حزب ما، تعداد کرس
ــا انتخابات  ــا احتمال ائتلاف ی ــد. ام ــی را ندارن تک حزب
ــت نتایج انتخابات، بهبود  زودهنگام وجود دارد. اهمی
ــای دولت  ــعه باید رؤی ــت و عدالت و توس ــاع اس اوض
تک حزبی را رها کند. ازهمین رو آنها مجبورند با احزاب 

مخالف همکاری کنند. 
  آقای دمیرتاش، شما از به خطرافتادن امنیت   

شخصی خود می ترسید؟ جمعه گذشته و دوروز 
قبل از انتخابات، در یکی از تجمعات انتخاباتی 
شما دو انفجار اتفاق افتاد. فکر می کنید مسئول این 

انفجارها چه کسی است؟ 

ــتقیم تهدید شده ایم،  من و همکارانم به صورت مس
ــعی  ــت. ما س ــرا نگران نکرده اس ــن موضوع م ــا ای ام
ــخصی برداریم.  ــم قدم هایی برای محافظت ش می کنی
ــرا در ترکیه  ــی کثرت گ ــاع از دموکراس ــودن و دف کُردب
ــود و  ــوب ش ــد از دید برخی مردم تهدید محس می توان
ــیر پا می گذاریم، می دانیم که چنین  ما وقتی در این مس

اتفاقی ممکن است بیفتد. 
  دولت ترکیه به خاطر سیاستش در قبال سوریه   

و ظهور داعش به شدت مورد انتقاد قرار گرفته 
است. فکر می کنید احتمال تغییر سیاست ترکیه در 

سوریه وجود دارد؟ 
ــورت گرفته. فکر  ــته ص ــادی در گذش ــتباهات زی اش
ــا  ــی، آنه ــی ائتلاف ــکیل دولت ــورت تش ــم در ص نمی کن
ــردی ادامه دهند. دولت ائتلافی  بتوانند به چنین رویک
نمی تواند از گروه هایی نظیر داعش و گروه های افراطی 
ــود که  ــتی دنبال ش ــه حمایت کند. باید سیاس در منطق

همه گروه ها و مردم منطقه را دربر بگیرد. 
  در مورد مسائل داخلی چطور؟ چه چشم اندازی   

برای صلح با کُردها، پ ک ک و همه کسانی که آنها 
نماینده شان هستند، وجود دارد؟ 

ــال ونیم گذشته، روند مذاکرات برای راه حل  در دوس
ــت. اما اخیرا به خاطر  ــاله کُردی در جریان بوده اس مس
رفتار رئیس جمهور اردوغان، این مذاکرات متوقف شده 
است. ما همیشه گفته ایم که این روند باید ادامه داشته 
ــتیم. ما  ــی ما در پارلمان قوی تر هس ــد و اکنون حت باش
ــل از آقای «عبداالله اوجالان»، رهبر پ ک ک، گفتیم  به نق
ــای اوجالان  ــوند و آق ــلاح ش ــه آنها حاضرند خلع س ک
ــته این درخواست را مطرح کند.  گفت که او می خواس
ــد از جایی که  ــه گفت وگو بای ــت ک ــا باور من این اس ام
ــده، دوباره شروع شود و شرایط هرچه باشد،  متوقف ش
ما به حمایت خود از راه حل صلح آمیز ادامه می دهیم. 

«صلاح الدین دمیرتاش» در گفت وگو با «سی ان ان»: 
مى خواهيم جلو ديكتاتورى اردوغان را بگيريم
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پیام تبریک به کردهااستعفای نخست وزیر با حوثی ها مذاکره نمی کنم
ــا  ب ترکیه،  نخست وزیر  داووداوغلو،  احمد 
ــور،  «رجب طیب اردوغان»،  رئیس جمهور این کش
ــی ترکیه، استعفای  ــاس عرف سیاس دیدار و براس
ــدار نتایج  ــرد. در این دی ــم ک ــه او تقدی ــود را ب خ
انتخابات سراسری پارلمان ترکیه و دلایل شکست 

حزب «عدالت و توسعه» بررسی شد. (ملیت)

مسعود بارزانی، رئیس منطقه کردستان عراق، در 
ــروزی کردهای ترکیه  ــبت پی پیام تبریکی به مناس
ــتند در  ــات، گفت: از اینکه کردها توانس در انتخاب
فضایی دموکراتیک و در چارچوب حزبی سیاسی 
ــوند، خوشحالم. همچنان از روند  وارد پارلمان ش

صلح و دموکراسی حمایت می کنیم. (ایسنا) 

یمن،  رئیس جمهوری  منصورهادی،  عبدربه 
ــت  ــرد گفت در نشس ــر می ب ــه در تبعید به س ک
ــور و   ــر آینده کش ــو با حوثی ها مذاکره ای بر س ژن
ــد. او افزود: تنها  ــی انجام نخواهد ش گذار سیاس
موضوع مورد بحث، اجرای قطع نامه ماه آوریل 

است. (بی بی سی) 

پاورقى (85)

داستان هیتلر

ــت، باید از پشتیبانی  «در سیاس
ــون  ــود، چ ــوردار ب ــان برخ زن
ــت  دنبال ــان  خودش ــردان  م

می آیند». آدولف هیتلر
ــد  می گوین ــه  همیش ــان  «زن
ــان دارد،  ــر مردی که دوستش ــد به خاط می خواهن
ــد کارهایی می کنند که  ــگل کنند. بع خود را خوش
ــت. از همه ابزارها  ــان اس عکس رضایت مردان ش
ــتفاده می کنند و  ــت آوردن قلب او اس برای به دس
ــوند. درنهایت، تنها کاری  سپس اسیر مدها می ش
ــت که حسادت دوستان شان را  که می کنند، این اس

تحریک کنند».
ــت درباره  ــا ثاب ــخت گیرانه ی ــری س ــر نظ هیتل
ــت. اگر قصد شرح زندگی  وسوسه های زنانه داش
ــقانه این خرگوش سرد را داشته باشیم، شاید  عاش
ــش  ــلا از جنس لطیف خوش ــت او اص ــود گف بش
نمی آمد. اما چگونه می شود نگاه این مرد نمونه را 
ــال های ۱۹۳۰ توصیف  به زنان جوان آلمانی در س
کرد و به چنین نتیجه دلسرد کننده و قاطعی رسید 

که با اندکی تلخی توأم است؟ 
ــای بین آلمان  ــع در مرزه ــتای «لینز» واق روس
ــال  ــان ۱۶ س ــر آن زم ــال ۱۹۰۵. هیتل ــش س و اتری
ــلا  ــق، اص ــت او در راه عش ــروع حرک ــت. ش داش
ــش در ذهن  ــال پی ــه س ــز نبود. از س موفقیت آمی
ــه مربوط  ــی را می پروراند ک ــتانی خیال ــود داس خ
ــتفانی ایزاک»  ــه ای به نام «اس ــتی مدرس به دوس
ــاده و ابتدایی بود؛  ــد. روش های او خیلی س می ش
ــده برای رایش  ــوان، فرمانده نظامی آین آدولف ج
ــت عملیات نزدیک شدن غیرمستقیم را  سوم، داش
آموزش می دید. تلاش می کرد به صورتی تصادفی 
ــود که آن دختر الهام بخشش در  جاهایی ظاهر ش
ــغول می شد. می خواست تمام  آنجا به تفریح مش

حرکاتش را زیر نظر داشته باشد. 
ــت دوران کودکی  ــزاک» دوس ــت کوبی «آگوس
ــه حرکات  ــی که متوج ــتین کس ــر بود؛ نخس هیتل
ــد. یک روز  ــل لینز ش ــن دانش آموز اه ــی ای عاطف
ــم گرفت و  ــت هایش را محک ــر دس ــف هیتل آدول
ــرش را راجع به آن دختر لاغر و گندمگونی که  نظ
ــت  ــتراس» راه می رفت و دس ــان «لانداس در خیاب
مادرش را گرفته بود، پرسید. به نظر آدولف، همه 
ــق او  ــود: « باید بدانی که... من عاش ــن ب چیز روش

هستم».
ــه خود جذب  ــل، نگاه ها را ب ــتفانی در عم اس
ــت بلند و لاغر  ــیک و قام ــرد و با آن ظاهر ش می ک
ــت  ــت زیبا و مجعد، می توانس ــز موهای پرپش و نی
ــد. چشمانش می درخشید و گویی  هوس انگیز باش
ــت و  ــی فوق العاده زیبا داش ــی زد. اندام ــرف م ح
راه رفتنش به گونه ای بود که تصور می کردی دختر 
ــت. هیتلر نیز  ــرافی اس ــواده نجیب و اش ــک خان ی
ــبی داشت. عصایی  آن زمان هیکل کامل و متناس
ــا لبه ای پهن،  ــیاه ب ــیاه از جنس عاج، کلاهی س س
ــیاه از پوست  ــتکش های س ــفید و دس پیراهنی س
ــده بود؛  ــه با حریر تودوزی ش ــکی ک و پالتویی مش
ــای  ــن» در کرانه ه ــن لوپ ــخصیت «آرس ــبیه ش ش
«اشمیدتورک» رودخانه لینز؛ جایی که آن دخترک 
ــرای تفریح  ــر ب ــج عص ــاعت پن ــرروز س ــوان ه ج

به همراه مادرش به آنجا می آمد. 
ــا می آمد تا در زیبایی  ــا وجودی که هیتلر آنج ب
ــلامی  ــل کند، اما به او س ــرط او تأم ــدون قیدوش ب
ــت که جز نگاه کردن،  نمی داد و جرئت این را نداش
ــه جوانی به آن  ــری بزند. تا آنک ــت به کار دیگ دس
ــق خجالتی را  ــن عاش ــم ای ــگاه آمد و خش تفریح
ــع کرد که  ــزاک او را مطل ــی کوبی ــت. وقت برانگیخ
ــتفانی  ــر زیبا یعنی اس ــت آن دخت ــوان دوس آن ج
ــا وجود  ــده بود. ب ــلا مطمئن ش ــر کام ــت، دیگ اس
ــا آن دختر تماس  ــعی نکرد ب ــن بازهم هیتلر س ای
ــت  بگیرد. همچنان مدتی طولانی به او می نگریس
ــق انداخته  ــر هم گاه نگاهی به این عاش و آن دخت
ــف وقتی این  ــاند. آدول ــب می نش ــدی بر ل و لبخن
ــگاه می کرد، «در نظرش  ــاداش پیش پاافتاده را ن پ
ــا و کاملا منظم بود».  ــز جهان خوب و زیب همه چی
ــبختی می کرد. واقعا یک احساس  احساس خوش
ــت. در عوض، هرگاه آن  ــعادتمندی کامل داش س
ــنج  ــی نمی انداخت، دچار تش ــه او نگاه ــر ب دخت
می شد. دوست داشت خود و جهان را ویران کند. 
ــود. در آن  ــر» علاقه مند ب ــه «واگن ــع ب آن موق
ــی که تمام  زمان آن دختر، الهام بخش او بود؛ کس
ــبت می داد به گونه ای که برای  فضایل را به او نس
او اشعار بی شماری سرود ازجمله «سرودی برای 
ــعری که یک بار آن را برای دوستش  محبوبم»؛ ش
ــف کرده بود:  ــه توصی ــد. در آن، او را این گون خوان
ــانه های اشرافی اش در آن لباس شیک مخمل  «ش
ــفید تکان می خورد که  ــبی س لاجورد/ بر روی اس
ــش بر روی کتف ها  ــت/ موهای بر گلزاری روان اس
ــا او همه چیز  ــی طلایی دارد». ب ــه و پیچ وتاب ریخت
ــاس می کرد غرق  ــر احس ــزه بود. هیتل ــی پاکی گوی
ــت. وقتی این  ــادی درخشان» شده اس در یک «ش
ــاعر خجالتی اش  ــد، چهره ش ــات را می خوان ادبی

جلایی دیگر می یافت. 
ــه اطرافش  ــزی براي هرچ ــروع به برنامه ری ش
ــد، به این  ــنا ش ــرد. وقتی درنهایت با او آش بود، ک
ــید.  ــید که به همه آرزوهایش خواهد رس باور رس
می گفت: «جهان عجیب بشری، خیلی چیزها را از 

روی حدس می فهمد». 
ادامه دارد

دايان دوكريه . ترجمه: محمدعلى عسگرى

هيتلر

ــتی  ــس از حملات گروه تروریس ــال پ عراق یک س
ــده  ــیخته تبدیل ش ــوری ازهم گس ــش»، به کش «داع
ــریع اوضاع و  ــت؛  اکنون بغداد امیدی به بهبود س اس
ــی ندارد و  ــونت در رویارویی های مذهب ــش خش کاه
ــت. این شرایط در  ــانی در عراق در راه اس تراژدی انس
ــه «باراک اوباما»،  ــود ک  حالي روز به روز وخیم تر می ش
رئیس جمهوری آمریکا، در دیدار با «حیدر العبادی»، 
ــتراتژی کاملی  ــت وزیر عراق، می گوید آمریکا اس نخس

برای کمک به عراق در مقابل داعش ندارد. 
ــال  ــه»، در نهم ژوئن س ــزارش «دویچه ول به گ
ــتی داعش پیشرفت های خود  ۲۰۱۴ جریان تروریس
ــور  ــوم این کش ــرعت یک س را در عراق آغاز و به س
ــوریه را نیز  ــرف کردند. آنها بخش هایی از س را تص
ــن مناطق،  ــد در ای ــرده و ۱۹ روز بع ــه آن ک ضمیم
ــد. گرچه نیروهای دولتی  «خلافت» به راه انداختن
ــور به  ــق مجب ــی مناط ــش را در بعض ــراق داع ع
ــال پس از آغاز  ــینی کردند، اما آنها یک س عقب نش
ــان در عراق، همچنان بیشتر مناطق  پیشروی ها یش

غرب این کشور را در اختیار دارند. 

تغییر در مرزهای جغرافیایی و قومی
ــده مرزها و همچنین  درگیری ها در عراق باعث ش
دموگرافی این کشور دچار تغییر شود. پیشروی جریان 
ــراق در  ــینی ارتش ع ــش و عقب نش ــتی داع تروریس
ــای عراق در  ــده  کرده ــبب ش جبهه های گوناگون، س
شمال این کشور مناطق مناقشه برانگیز با دولت عراق 
ــمار  میلیونی آوارگان و  را به تصرف خود درآورند. ش
ــبب شده   جابه جایی گروه های مردمی در عراق نیز س
ــق مختلف این  ــی مناط ــت جمعیت ــت که وضعی اس
ــده  ــود. درگیری ها باعث ش ــور نیز دچار تغییر ش کش
ــراق به مناطق  ــنی مذهب ع ــیاری از عرب های س بس

شیعی نشین و کردنشین پناه ببرند. 
اوباما: عراقی ها برای جنگیدن آمادگی ندارند

در عراق پس از خروج نیروهای آمریکا از این کشور، 

ــت. درگیری های شدید  ــی از میان رفته اس ثبات سیاس
ــه درگیری های این  ــار دیگر ب ــده که آمریکا ب ــبب ش س
کشور وارد شود. ارتش آمریکا از ماه آگوست سال ۲۰۱۴ 
ــتی داعش  ــه مواضع جریان تروریس حملات هوایی ب
ــراق را نیز آموزش  ــای امنیتی ع ــاز کرده و نیروه را آغ
می دهد. اما واشنگتن این بار در چارچوب یک «ائتلاف 
جهانی» در عراق فعالیت می کند. اما رئیس جمهوری 
این کشور که تنها یک سال دیگر قدرت را در دست دارد، 
ــنی اذعان می کند کشورش هنوز راهبرد  اکنون به روش
ــراق در بازپس گیری  ــت ع ــرای کمک به دول کاملی ب
ــتی داعش  ــروه تروریس ــط گ ــده توس مناطق اشغال ش
ــت وزیر عراق در  ــا در دیدار با نخس ــدارد. باراک اوبام ن
ــورهای «گروه هفت» در آلمان،  ــت کش ــیه نشس حاش
ــی روش های کمک به  ــت پنتاگون در حال بازخوان گف

ــت،  دولت عراق برای آموزش و تجهیز نیروهایش اس
ــیر تلاش کافی  ــود نیز در این مس ــا عراقی ها باید خ ام
ــتراتژی  ــد. اوباما با تأکید بر فقدان یک «اس انجام دهن
ــت تدوین این  ــراق، گف ــب آمریکا در ع ــل» از جان کام
ــا در مورد  ــد همکاری کامل عراقی ه ــتراتژی نیازمن اس
ــز نحوه آموزش این  ــیوه جذب نیرو برای ارتش و نی ش
ــرد کاملا مطمئن  ــت. او درعین حال، اعلام ک نیروهاس
ــلاف ضدداعش از  ــت ائت ــورت حمای ــت که در ص اس
ــدگان گروه های جمعیتی  ــت عراق و حضور نماین دول
ــرون رانده  ــور بی ــف در دولت، داعش از این کش مختل
ــح کرد یک  ــکا تصری ــوری آمری ــود. رئیس جمه می ش
ــتند  ــئله مهم دیگر، برخی از نیروهای عراقی هس مس
ــت  ــه برای جنگیدن آمادگی ندارند. این در حالی اس ک
ــت  ــت وزیر عراق نگاه امیدوارانه ای به شکس که نخس
ــراق دارد.  نگاهی که به باور تحلیلگران،  داعش در ع
بیش از اندازه خوشبینانه است. «پاتریک اسکینر»، یکی 
ــرکت مشاوره امور امنیتی «گروه سوفان»،  از اعضای ش
می گوید: دلایل وجودی داعش هنوز موجودند و همین 

امر نشان دهنده آن است که آنها باقی خواهند ماند. 

یک سال پس از تهاجم داعش، آمریکا دم از نداشتن استراتژی کامل می زند
خون بازى در خاورميانه


